Протокол
заседания межведомственной рабочей группы, осуществляющей

коЕ,троль за организацией питания обучающихся общеобразовательных
организаций Касимовского муниципального округа

Присутствуют: 7 членов рабочей группы

N92

Повестка дня:
1. об организации питания в общеобразовательных организациях Касимовского
муниципального округа в 202б году
Щокладывает: Голубева и.Е., заместитель председателя межведомственной рабочейгруппы

2. о результатах анкетирования по изучению мнения обучающихся 1-4 классов и их
родителей (законньж представителей) rrо организ ации иулучшению качества питания
,щокладывает: Макарова Н.в., член межведомственной рабочей группы

з. О результатаХ документарной проверки по анализу информации на сайтах
муниципальных общеобразовательных организаций в части организации питания
школьников.
.щокладывает: В.в. Соколова, секретарь межведомственной рабочей группы

1. По первому вопросу коб организации питания в общеобразовательньгх организациях
Касимовского муниципального округа в 2026 году) слушАли Голубеву и.Е.,
заместителя председателя межведомственной рабочей груIIпы.
Материалы выступления прилагаются
2. По второму вопросу <О результатах анкетирования по изучению мнения обуrающихся
1-4 КЛаССОВ И Их рОдителей (законных представителей) .,о op.u*rrr,iu"i , i"r;;;;;;
качества питания)) слушАЛИ МакароВу Н.в., члена межведоМственноЙ рабочейгруппы.Материалы выступления прилагаются.
3. По третьему вопросу ко результатах документарной проверки по ан€rлизу
информации на сайтах муниципальных общеобразовательных организаций в части
организации питания школьников) слушАли' Соколову в.в., секретаря
межведомственной рабочей группы.

Материалы выступления прилагаются.

Рассп,tотрев на заседании вопросы повестки комиссия РЕШИЛА:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Касимовского муниципального
округа:
- взять под личный контроль организацию питания в организации, скорректировать
примерное 10-дневное меню в соответствии с постановлением администрации
Касимовского муницип€шьного округа коб организации питания обуlающихся
муниципальныХ общеобраЗовательных организаций с 00.01.2026> от 29.12.2о2i Jф З514;- своевременно доводить информацию об изменениях в организации питания до
родителей (законньж представителей);

- активизировать работу по информировалию обучающихся и родителей по вопросам
правильного и здорового питания;

] 1_]1:.'"'* РУКОВОДИТеЛЯМ 1 КЛаССОВ ПРОВесТи разъяс}Iительную индивидуальную работус родителями по организации горячего и правильного школьного питания" aооr"arar"""
с законодательством.
2, Провести обсуждение результатов анкетирования с организаторами питания
(СШ}lЬ1,2,3) И СОТРУДНИКаМИ ШКОЛЬных столовых с целью организации питания и
корректировки (пр" необходимости) 10 дневного примерного меню завтраков для
учаIцихся 1-4 классов и графиков питания с гIетом мнения обучающихся и родителей;-BзяTьПoДличныйкoнтpoлЬкaчесTBoпpигoтoBленияблюД;
-результаты анкетирования разместить на сайте организации.
3. Осуществлять постоянный контроль за рЕLзмещением на сайте актуЕrльной информациипо организации школьного питания в соответствии с требованиями действующего
законодательства;
- ежеднев}rо до 9-00 размещатЬ на сайте школы и в разделе ((мониторинг РФ> ежедневное
меню.
4, ПРОЛО1l1Т":Т"rДНЫе прОВерки по организац ии питания обуrающихся в соответствии
с планом 2025-2026 учебного года.

3аместитель председателя межведоМственноЙ рабочей |руппы, ,/7
осуществляющей контроль за организацией питан}UI ,4/
обучающихся в общеобразо"ur6п"чr"rх организациях ".-/7Касимовского муниципального округа \-/ "/f,Z-И.Е. Голубева

/,//